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Ch. 221 SALES AND USE TAX 36 § 2012 

CHAPTER 221 

OVERPAYMENTS, REFUNDS 
Sec. 
2011. Overpayment; refunds. 
2012. Refund of sales tax on goods removed from State. 

§ 2011. Overpayment; refunds 
Upon written application by the taxpayer, if the Tax Asses­

sor determines that any tax, interest or penalty has been paid 
more than once, or has been erroneously or illegally collected or 
computed, the Tax Assessor shall certify to the State Controller 
the amount collected in excess of what was legally due, from 
whom it was collected or by whom paid, and the same shall be 
credited by the Tax Assessor on any taxes then due from the re­
tailer under chapters 211 to 225, and the balance shall be refund­
ed to the retailer or user, or his successors, administrators, exec­
utors or assigns, but no such credit or refund shall be allowed aft­
er 2 years from the date of overpayment unless written petition 
therefor, setting forth the grounds upon which refund is claimed, 
shall have been filed with the Tax Assessor within that period. 
The Tax Assessor shall have the right to cancel or abate any tax 
which has been illegally levied. Nothing shall authorize the tax­
payer, or anyone in his behalf, to apply for a refund of any 
amount assessed when the assessment has become final as pro­
vided in section 1957. 

Any taxpayer dissatisfied with the decision of the Tax As­
sessor, upon a written request for refund filed under this section, 
may request reconsideration and appeal therefrom to the Supe­
rior Court in the same manner and under the same conditions as 
in the case of assessments made under chapters 211 to 225. The 
decision of the Tax Assessor upon such written request for refund 
shall become final as to law and fac~ in the same manner and un­
der the same conditions as in the case of assessments made under 
chapters 211 to 225. 

R.S.1954, c. 17, § 18; 1959, c. 88. 

§ 2012. Refund of sales tax on goods removed from State 
When a business which operates from fixed locations within 

and without this State purchases supplies and equipment in this 
State, places them in inventory in this State, and subsequently 
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withdraws them from inventory for use at a location of the busi­
ness in another state without having made use other than stor­
age within this State, it may request a refund of Maine sales tax 
paid at the time of purchase, provided it maintains inventory 
records by which the acquisition and disposition of such supplies 
and equipment purchased can be traced. No refund shall. be 
made where the state to which the supplies and equipment are 
removed levies a sales or use tax. Such refunds must be request­
ed in accordance with section 2011. 

1961, c. 61. 
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